3 Nunc verò limita & intellige omnia prædicta, quando suspicio & causa, per quam præstatur ista satisfdatio superuenerit de nouo post debitum contractum: secus verò si ista iusta causa suberat tempore contractus: quia debitor tempore quo contraxit erat pauper & suspectus: quia tunc non tenetur prædictam satisfdationem præstare nec sequestrationem pati: quia imputet sibi creditor qui talem debitorem elegit: ita probat textus in *lege si ab arbitrio, §. qui ex causa, ff. qui satisfd. cogant. text. in l. qui bona fide, §. ab illo, ff. de damno infecto, text. in l. si is à quo vt in poss. legat. text. in l. fin. C. de sponsal.* & tenet Bartol. in *l. fin. ff. de feriis*, Paul. de Cast. & alij Doctores in *d. l. in omnibus, ff. de iudic.* Bald. in *l. creditor, la 2. ff. si certum petat.* Palac. Ruuius, in *sua repet. fol. 62.*

Rod. Xuar. in *repet. l. quoniam in prioribus, de inoffic. testam. fol. 177. 1. col. vers. & quanquam*, ex quibus etiam infertur secundum eos quod non potest debitor capi tanquam suspectus: si illa suspicio inerat tempore contractus. Vnum tamen est quod prædicta videntur procedere quando sui culpa incidit in inopiam, suspensionem, vel paupertatem: secus verò si casu fortuito sine culpa: quia tunc non tenetur satisfdare: nec potest capi: ita probat text. in *l. si creditores, versic. planè, ff. privileg. credit.* per quem ita tenet Paul. de Cast. in *d. l. omnibus, ff. de iudic.* contrarium tamen in hoc tenet Bald. in *lege vbi adhuc, Cod. de iure dot. 4. col.* & ista opin. mihi videtur verior, & probatur per iura quæ indistinctè loquuntur.

T E X T V S L X V I I .

Ningun iuramento aunque el juez lo mande hazer, o la parte lo pida, no se haga en sant Vicente de Auila, ni en el herrojo de sancta Ageda, ni sobre altar, ni cuerpo sancto, ni en otra Yglesia iuradera so pena de diez mil maravedis para la nuestra camara, y fisco, al que lo iurare, y al juez que lo mandare, y al que lo pidiere, o demandare, Id est:

Nullum Iurandum, etiam a iudice impositum, aut ab aduersa parte postulatum apud Sanctum Vincentium Auilensem, aut in vecte sancta Agatha, nec super altare, aut sancto quodpiam cadauere, nec in alia Ecclesia iuramentis (H. iuradera) frequentata, sub multa decem millium Maravedisiorum ad nostrum cubiculum & fiscum (applicandorum) iuranti, iudici precipienti, & parti aduersa postulanti, aut exigenti.

S V M M A R I V M .

- 1 *Iuramentum quomodo debet præstari?*
- 2 *An possit quilibet de populo accusare de isto delicto iuramenti, quando quis iurat super rebus sacris?*